

Cena 15 groszy



# KURIER

## szczęciński

ROK VIII

SOBOTA 5 STYCZNIA 1952 R.

NR 5 (2150)



NOWE DOMY mieszkalne na ulicy Sadowo-Kudryńskiej w Moskwie. (Fot. — CAF).

### Depesze Generalissimusa Stalina do Prezydenta Bieruta i do premiera Cyrankiewicza

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
Towarzysza B. Bieruta  
Warszawa

Proszę Was, Towarzyszu Prezydencie, o przyjęcie mego podziękowania za Wasze pozdrowienia i przyjacielskie życzenia z okazji moich urodzin.

J. STALIN.

Do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej  
Towarzysza  
J. Cyrankiewicza  
Warszawa

Dziękuję Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej i Wam, Towarzyszu Premierze, za pozdrowienia i najlepsze życzenia nadesłane z okazji moich urodzin.

J. STALIN.

## Delegacja ZSRR zażądała zwołania Rady Bezpieczeństwa dla położenia kresu wojnie w Korei

### i zlikwidowania obecnego napięcia w stosunkach międzynarodowych

3 STYCZNIA na posiedzeniu komisji politycznej Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, rozważającym projekt rezolucji, złożony przez delegację ZSRR. Projekt ten głosi:

„WYCHODZĄC z założenia, że podstawowym zadaniem ONZ jest zapewnienie i utrwalenie pokoju i bezpieczeństwa

międzynarodowego i z uwagą na to, że zgodnie z Kartą Narodów Zjednoczonych odpowiadają za utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego — Zgromadzenie Ogólne

1. postanawia znieść komitety akcji zbiorowych.

2. zaleca Radzie Bezpieczeństwa, zgodnie z artykułem 28 Karty, niezwłocznie zwołać periodyczne posiedzenia dla omówienia sprawy podjęcia takich kroków, któreby mogły zapewnić zlikwidowanie obecnego napięcia w stosunkach międzynarodowych i ustanowienie przyjaznych stosunków między krajami:

Na periodycznym posiedzeniu należy w pierwszej kolejności rozpatrzyć 4PB we trym, jakieg winna podjąć Rada Bezpieczeństwa, ażeby przyczynić się do pomyślnego zakończenia trwających w Korei rokowań w sprawie położenia kresu działaniom wojennym.

KOMITET akcji zbiorowych, którego znielenia domaga się rezolucja radziecka, utworzony został w związku z rezolucją V sesji Zgromadzenia Ogólnego uchwaloną 3 listopada 1950 r. głosami delegacji krajów bloku amerykańskiego. Przyjęcie tej rezolucji, figurującej w protokołach ONZ pod zamaskowaną nazwą „Zjednoczona akcja na rzecz pokoju”, było nowym ogniwem w wysiłkach Stanów Zjednoczonych przeciwstawianych przez Radzie Zjednoczonych. Swoją agresywną politykę. Stało się ono również niezwykłym brutalnym pogwałceniem Karty Narodów Zjednoczonych.

MIASTA i wsie egipskie są często nawiedzane przez patroli wojsk angielskich, które pod pretekstem rewizji, napadają, mordują i grabią, uścisując terrorować lud egipski walczący o swe szlachetne prawa. Na zdjęciu: Patrol wojskowy nad Kanałem Sueskim. (Fot. — CAF).



W CELU zapewnienia stałych dobrych urodzajów w okolicach stępych i t-powolniejszych, dla prowadzenia wsi ki z kleską suszy zakłada się w kolechoch Zw. Radzieckiego ochronne pasy lasne i tworzy zbiorniki wody. Na zdjęciu: Prace przy zakładaniu stawów w kolechozie „Leniowski Związek cięstwo”, dzięki którym nawodni się dziesiątki hektarów ziemi. (Fot. — CAF).

### List Kim Ir-sena do mieszkańców Szczecina

W SZCZECINIE podczas wczorajszego posiedzenia Rady Miasta, która wiozła dary społeczeństwa polskiego dla dzieł tego kraju, uczestnicy zebrania uchwalili list do wodza koreańskiego ludu — Kim Ir-sena.

W liście tym mieszkańcy Szczecina przestali calemu na rodowi koreańskiemu i jego wodzowi życzenia zwycięstwa w walce z anglo-amerykańskimi interwentami.

WODPOWIEDZI na list, premier Kim Ir-sen przesłał obywatelom Szczecina telegram następującej treści:

DRODZY TOWARZYSZE! Dziękuję Wam za list, w którym wyraziście braterską solidarność z koreańskim narodem w jego sprawiedliwej, wyzwolczej walce przeciwko amerykańskiemu — angielskim agresorom.

Życzę Wam dużo powodzenia w wytrwałej, pokojowej pracy, prowadzącej do rozwoju Polski Ludowej i w walce o trwały pokój na całym świecie przeciwko podłej, acoz do nowej wojny.



### Wspaniałymi sukcesami produkcyjnymi powitała klasa robotnicza ZSRR 1952 rok

NOWYMI sukcesami produkcyjnymi powitała radziecka klasa robotnicza nowy — 1952 rok. W pierwszych dniach nowego roku z jeszcze większą siłą rozwinięto się współzawodnictwo o przedterminowe wykonanie planów gospodarczych 1952 r. Pracować w nowym roku jeszcze lepiej i jeszcze wyżej — oto hasło, którym kierają się obecnie robotnicy radzieccy.

W Moskwie i w obwodzie około 20 tys. brygad w zakładach przemysłu metalurgicznego, włókienniczego, skózanego i w innych — za tegich przysięgły rozwinięto walkę o produkcję najwyższej jakości.

Wybitny tokarz radziecki — Paweł Bykow, stosując ultrazwukowe skrawanie metali, postanowił doprowadzić szybkość obróbki do 3,000 — 3,500 m na minutę.

Zaloga uralskich zakładów budo w samochodów postanowiła w r. 1952 dawać wyłącznie produkcję na wyższej jakości. W Leninradzie pracownicy zakładów produkcyjnych gwałtnie samochodowe pracują już na pełen turbo 1952 r. Setki ton stali i stali ponad tian wytopili już w nowym roku hutniczo zakładów metalurgicznych w Kuzniecu.

Wiele zakładów przemysłowych postanowiło wykonać przedterminowo zamówienia dla wielkich budów II komunizmu w ZSRR.

W ZWIĄZKU z rozwojem turystyki masowej w Tatrach, PTTK przystąpią do budowy nowych i rozbudowy starych schronisk. Schronisko na Hali Gasienicowej dzięki przebudowie może pomieścić 170 osób, zamiast jak dotychczas tylko 70. (CAF — fot. Werner WL)

### Anglicy dokonali nowego aktu agresji wobec Egiptu

### 3-godzinna bitwa w Suezie

PARYŻ  
W OUSKA BRYTYJSKIE w strefie Kanału Sueskiego dokonały nowej, brutalnej agresji wobec Egiptu.

W pobliżu warsztatów kolejowych w Suezie doszło do walki pomiędzy oddziałami brytyjskimi a policją i ludnością egipską. Oddziały brytyjskie w sile 1.800 żołnierzy, uzbrojone w czołgi, artylerię przeciwpancerną i karabiny maszynowe zaatakowały egipskich kolejarzy, pracujących w warsztatach. Napadnięci Egipcjanie stawili opór. Na pomoc robotnikom przybyły oddziały policji egipskiej. Walka trwała 3 godziny. Po stronie angielskiej zginęło 18 żołnierzy i oficerów. Również po stronie egipskiej są zabieli i ranni.

W piętek w godzinach porannych Anglicy ponownie zaatakowali Egipcjan.

Wojska brytyjskie obsadziły wszystkie drogi w strefie Kanału Sueskiego i całkowicie odcęły Suez od reszty kraju. Nowa prowokacja okupantów angielskich wywołała powszechne oburzenie w Egipcie.

### SKARB

w skórcie ziemniaka

Czytaj —  
**Panoramkę**

na str. 2



Na zdjęciu: Patrol wojskowy nad Kanałem Sueskim. (Fot. — CAF).

### Stwierzenie przemówienia ministra Wyszyńskiego

wygłoszonego 3.I na komisji politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ

str. 2

### Z kraju

- W STAROGARDZKIM zakładzie farmaceutycznym rozpoczęto niedawno produkcję bromuratu z krajowego surowca. Środek ten, służący do leczenia chorób nerwowych, nie był dotychczas produkowany w kraju.
- BUDOWNICTWIE MDM na nadziele robotczej omówił przednia III roku Planu 5-letniego. Pierwsza część nowej dzielnicy od ul. Witwej do pl. Zawackiego będzie wznosić w III kwartale br.
- W CZASIE akcji melioracyjnej wiosną i jesienią roku ub. chłopcy pracownicy przy konserwacji urządzeń wodno-melioracyjnych ponad 4 miliony dniówek robotniczo ogólnej wartości 105 milionów zł.

### Noworoczne życzenia od sportowców radzieckich

GKKF OTRZYMAŁ od Wszechzwiązkowego Komitetu do Spraw Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR depesze następującej treści:

„Z okazji Nowego Roku przesyłamy Wam serdeczne podziwiania. Życzymy sportowcom Polski Ludowej wspólnych osiągnięć sportowych i dalszych sukcesów w rozwoju kultury fizycznej.

Niech w nowym roku zacieśni się jeszcze bardziej przyjaźń sportowców polskich i radzieckich, przyjaźń służąca sprawie pokoju na całym świecie.

### Wykorzystamy wielkie zdobycze radzieckiej medycyny

— zapewniają Prezydenta R.P. uczestnicy konferencji pawłowskiej

UCZESTNICY konferencji pawłowskiej w Krynicy na zakończenie obrad wysłali do Prezydenta RP Bolesława Bieruta list, w którym czytamy m. in.:

„Odkrycia Pawłowa pozwalają nam poznać warunki i przy czyny powstawania chorób. a tym samym umożliwiają celowe i racjonalne zapobieganie i leczenie. W walce o zdrowie człowieka, o zdrowie pokoleń, o higienę pracy i bytowania, o wysoką kulturę kierować się będziemy wielką nauką Pawłowa o jedności żywego organizmu i środowiska.

### Wizyta pastora Niemoellera w Moskwie

MOSKWA.  
DNIA 2 STYCZNIA, na zaproszenie przedstawicieli państwa moskiewskiego w Niemczech arcybiskupa Berlina i Niemiec Borysa, przybył z Niemiec do Moskwy pastor Martin Niemoeller, głowa kościoła ewangelicko - augsburskiego w Hesji.

### Ze świata

\* PRAHA radziecka opublikowała meldunek ministra przemysłu hutnictwa żelaza ZSRR — Iwana Tawolana do Stali — o przedterminowym wykonaniu przez hutników radzieckich planów produkcyjnych w 1951 r.

\* NAKŁADEM czasopisma „Ogólnie” ukazały się wiersze wybrane Władysława Broniewskiego w rzyjskim przekładzie Zywota. Arzemu wiersza, Langowskiego, Czulkowskiego i innych.

### Dzisiaj

## WIECH

na trzeciej stronie

# Pod szydem ONZ i przy użyciu jej flagi Stany Zjednoczone chcą realizować agresywne plany bloku atlantyckiego

NA POSIEDZENIU komisji politycznej Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych dn. 3 stycznia 1952 roku w czasie dyskusji nad sprawozdaniem z. zw. „Komitetu akcji zbiorowej” wygłosił przemówienie szef delegacji radzieckiej min. Wyszyński. Min. Wyszyński zebrał drugocześnie krytyce amerykański plan t. zw. „akcji zbiorowych” wykazuje, iż jest on planem przygotowania wojny, planem przekształcenia Organizacji Narodów Zjednoczonych w narzędzie agresywnej polityki USA.

MIN. WYSZYŃSKI przypomniał, że sprawa tzw. „akcji zbiorowej” została rozpatrzone już w ub. roku na V sesji Zgromadzenia Ogólnego. Dyskusja zakończyła się wówczas uchwaleniem rezolucji znanej pod fałszywą nazwą: „jedności na rzecz pokoju”. Rezolucja ta — powiedział min.

## W wojnie przeciwko narodowi koreańskiemu uczestniczą tylko satelici USA

MIN. WYSZYŃSKI stwierdził następująco: „W owym czasie, kiedy ta rezolucja pozostaje w związku z agresją amerykańską w Korei, która wykazała, iż monopolistycznie agresję niezdolni są do podjęcia o własnych siłach wytworzonej sytuacji militarnej bez uwzględnienia do tej awantury wojennej innych państw zaleźniących ekonomicznie i politycznie od Stanów Zjednoczonych.

Ażeby nadać amerykańskiej interwencji zbrojnej w Korei — mówił dalej min. Wyszyński — charakter szerokiej jeśli nie powszechnej „pomocy marionetkowemu rządowi Lissynomanowemu sprawozdanie przedstawia sprawę tak, jakby 47 krajów — członków ONZ — wraz z dwoma krajami nie należącymi do ONZ postanowiło walczyć przeciwko „Korei”.



NALOGOWYM palaczom „tytoniu” napędzą chyba trochę strachu, gdyż używają, że wraz z każdym „dymem” wędzają do płuc jedną z najniebezpieczniejszych narkotyków — nikotynu. Tytuł żwiriera jest stosunkowo spory, bo do kilku procent kawy szczeci, że większość jej składników rozkłada lub spalają podczas zarzucenia się do paleniska.

RÓWNIEM chemiczne poleknie zasiedzenie porusza w swym kierunku Wacław K. Zapytajcie, dlaczego pod czas wycieku ciepła szkła nabiera postać kolumny i białego i białoczerwonego wykładu. Dzieje się to na skutek częściowego rozkładu wierzchnich warstw białek, które przeciekają, stanowią główną masę chłuba. Wynika temperatura panująca w pięciu piekarskim powoduje, iż zamieniają się one w piankę i chrząstkę wleśności.

MALO KTO z Was, kochani czytelnicy „Panoram”, wie, że większość naszego zapotrzebowania na witaminę C czerpiemy z naszych zwykłych owoców ziemniaków. Zawierają one jej bardzo wiele ilości, lecz w czasie w dużych ilościach i często, są podstawowym jej źródłem w naszym życiu. Gorzej natomiast, że witamina C zrozmażona jest przeważnie tuż pod skórą ziemniaka. Jak więc podczas jego obrabiania oddawać wraz z kulinarnymi składnikami się z pozytywnym tytułem ziemniaczanym — tuczynia, która roztapia i kontroluje się w warstwie korowej, ziemniaki, tak często pogardzone, są jedynym źródłem wielu cennych produktów, nie mówiąc już o tym, że stanowią je także i zbioru tych nasady potraw. Wybra się z nich mączkę kaszani, dokstrusny, ciasteczki ziemniaczany, serytus, mączkę paszową i kilka innych ważnych artykułów.

Wielcy przedziwni naukowcy da naszego poprzedzającego sołta!

— oświadczył min. Wyszyński w Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjedn.

darzeniami, które w oczach każdego człowieka sumiennego, obiektywnego i bezstronnego nie są niczym innym, jak amerykańska agresja, zbrojna w Korei — istnieje ścisły związek.

RAZ Jeszcze — oświadczył w tym miejscu szef delegacji radzieckiej — zwracam się do tych, którzy usiłują przedstawić sprawę w ten sposób, jakgdyby wydarzenia w jenne w Korei były „agresją z Koreai Północnej”, niechże nie ograniczają się do czczych frazesów, lecz niech obala złożone przez nas dokumenty: list prof. Olvera, oświadczenie wysłanników reżimu Lissynomanowskiego w Waszyngtonie, oświadczenie odpowiedzialnych osobistości z obozu amerykańskiego, nie pozostawiające żadnych wątpliwości, co do tego, że była to z góry przygotowana, przemysłowa agresja amerykańskich sił zbrojnych w Korei. Niechże zaprzeczają temu! Przedstawiliśmy dokumenty. Dokumentów tych

## Program „jedności na rzecz pokoju” jest spiskiem przeciwko pokojowi mijającym narodom

CYTUJAC przemówienia Achesona i gen. Bradleya mówca wykazał, że pomiędzy programem celami i zadaniem bloku atlantyckiego o programem, celami i zadaniem „akcji zbiorowych” istnieje bezpośredni związek organizacyjny. Program tzw. „akcji zbiorowych” przedstawiony w sprawozdaniu złożonym Zgromadzeniu Narodów w 1951 r. Min. Wyszyński nie jest programem „jedności na rzecz pokoju”, lecz programem grupy wojowniczych państw, które zjednoczyły się dla agresywnych celów i które uknuły prawdziwy spisek przeciwko pokojowi i mijającym pokojowi narodom.

Omawiając dalej tzw. „program obrony pokoju” min. Wyszyński przypomniał, iż w odpowiedzi udzielone przez gen. Eisenhowera tygodynikowi „Paris-Match” w dn. 27 października 1951 r. na 14 pytań w sprawie wojny i pokoju. Z odpowiedź gen. Eisenhowera powołał min. Wyszyński, aby wykazać, że opracowany przez

## Moralno-polityczne porażki USA w ONZ

W DALSZYM ciągu przemówienia min. Wyszyński za namawiał dotychczasowe wyniki ich obecnej sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, oświadczając, że choć agresywnie i bezwzględnie zacięta polityka USA dokładają niemało wysiłku, aby przedstawić te wyniki w korzystnym dla siebie świetle, w gruncie rzeczy poniosły one szereg dotkliwych porażek moralno-politycznych. Taką porażką moralno-polityczną USA jest np. kampania jaka prowadziła delegacja amerykańska, uruchamiająca wszelkie możliwe środki nacisku i zastraszania, aby uzyskać z trudem dopiero w 15 turze głosowania, nielegalny „wybór” Grecji do Rady Bezpieczeństwa zamiast Białorusi, która była do tego w pełni uprawniona. Taką porażką poniosła również m. in. polityka zagraniczna USA przy omawianiu kwestii ustawy wydającej wyasnogowanie 100 miln. dolarów na działalność dywersyjną w ZSRR i w krajach demokracji ludowej.

Stwierdzając, że wyścig zbrojeni narzucony przez Stany Zjednoczone głównym uczestnikom bloku atlantyckiego rujnuje te kraje gospodarczo, co przyznał m. in. w swej ostatniej mowie Churchill, min. Wyszyński wskazywał na coraz bardziej zastraszające się sprzeczności interesów państw należących do bloku atlantyckiego. — „akcji zbiorowych” a wydarzeniami w Korei — wy-

nie tylko nie obalono, lecz nawet potwierdzono je.

To, co dokonuje się w Korei pod osłoną flagi ONZ — mówił dalej min. Wyszyński — nie tylko jest niezgodne z Kartą ONZ, lecz stanowi wręcz naigranawienie się z Kartą ONZ, podobnie jak sama rezolucja o „jedności na rzecz pokoju” oraz te poczynania, które reprezentuje się nam obecnie pod nazwą „akcji zbiorowych”. Przecież to, co odbywa się w Korei to rozbił — to potworny rozbił. Korea ponie. Narod koreański jest przedmiotem potwornych bestialstw ob bron interwentów, ob bomb zapalających, w ogniu dżal i karabinów maszynowych ślinie tysiącami spokojna ludność — dzieci, kobiety, starcy, a przedstawiciel USA mówi nam tutaj: „Oto „początek stopniowego rozwoju koncepcji skutecznego bezpieczeństwa zbiorowego”

„jedności na rzecz pokoju” jest spiskiem przeciwko pokojowi mijającym narodom

szab główny bloku atlantyckiego plan operacji wojennych przewidywał, iż wydział północny tego sztabu będzie prowadził operacje wojskowe pod Leningradem, wydział południowy będzie prowadził operacje na Węgrzech lub Austrii, a siły zbrojne Środkowego Wschodu będą prowadziły operacje wścisłwne w południowej części Rosji.

Tak więc — powiedział min. Wyszyński — chodzi o Leningrad i południową część Rosji, o dogodne pozycje wysłowe Związku Radzieckiego, o Austrię i Węgry. Oczywiście nie jest to cały plan. Jest to tylko jego część, która gen. Eisenhower uważał za stosowne ujawnić. Wystarczy to jednak, żeby wyrobić sobie jasne wyobrażenie co to za plan „obronny”.

„Ten plan „obronny” mówi sam za siebie chociażby przez to, że jest on dostojną kopią analogicznego planu generałów hitlerowskich, z których wstąpił ten chętnie korzystający obecnie rząd amerykański.

Mówiąc dalej o remilitaryzacji Niemiec zachodnich i o planie odrodzenia regularnej armii zachodnio-niemieckiej min. Wyszyński przypomniał słowa gen. Eisenhowera, który na sesji Rady Atlantyckiej w Rzymie w listopadzie ub. roku oświadczył bez ogródek, że jeżeli Stany Zjednoczone zdołają utworzyć tzw. „armię europejską” i wykorzystają w tym celu podjęte niemieckie siły, jakieś swe cele znacznie szybciej.

Jakżeż są to cele? — zapytał min. Wyszyński. Określa je polityka agresywnych sił Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji, która to siły pragną nowej wojny, aby zagarnąć super zyski i ogarnąć inne kraje — jak to stwierdził J. Stalin w rozmowie z korespondentem „Prawy” z 17 lutego 1951 r. STWIERDZAJAC następnie, że imperialismie swe zbrodnicze akty agresji, zarówno na Korei, jak w Indochinach, na Malajach, na Środkowym i Bliskim Wschodzie maskują obłudnymi frazesami na temat rzekomej troski tych monarchów o dobro narodów azjatyckich oraz o zapewne-

nie tym narodom „wolności”, min. Wyszyński oświadczył, że tak samo obłudnie i pełne fałszu są ich oświadczenia na temat Kominterformu „czworoosowy imperializmu”, i „niebezpieczeństwa komunistycznego”.

Odnoszą się do tego — powiedział szef delegacji radzieckiej — w całej pełni znamienne słowa wódr na radzieckiego Jozeta Stalina wypowiedziane z okazji pogodyńdzian w leszczu w 1939 r., gdy faszystowski prowodyr hitlerowskich Niemiec, faszystowski Japonii i imperialistycznej Włochy również montowali blok woenny, t. zw.

## Brutalne pogwałcenie Karty ONZ

MIN. WYSZYŃSKI omawiając w dalszym ciągu sprawozdanie komitetu „akcji zbiorowej” wykazał, że wysunie ty w tym sprawozdaniu projekt powołania wojskowego organu wykonawczego wyposażonego w nadzwyczaj szerokie pełnomocnictwa, któryby kierowaniem operacjami wojennymi w walce przeciwko agresji jest komitet sztabowy, działający pod kierownictwem Rady Bezpieczeństwa.

Min. Wyszyński wykazał, że i inne propozycje zawarte w tym sprawozdaniu stanowią brutalne pogwałcenie Karty. ABSOLUTNIE bezpodstawa nie powiedział min. in. — są wszelkie argumenty, jakoby komitet sztabowy przy Radzie Bezpieczeństwa i sama Rada Bezpieczeństwa, wskutek swojej rzekomej niezdolności, nie mogły osiągnąć potrzebnych wyników i jakoby przyczyna tego stanu rzeczy tkwiła w koleji w braku skłonności do zgody ze strony przedsta-

## USA przygotowuje nowe akty agresji na Dalekim Wschodzie

MIN. WYSZYŃSKI przypomniał następnie, że Zgromadzenie Ogólne podjęło już wiele nielegalnych absolutnie nieusprawiedliwionych uchwał. Było przede wszystkim min. Wyszyński — rezolucja niesłyszana napaętowania Chńskiej Republiki Ludowej jako agresora, podczas gdy właśnie Chńska Republika Ludowa jest ofiarą agresji USA i ich sojuszników.

Mówca stwierdził następnie, że dowództwo amerykańskie zajmuje się obecnie przygotowaniem agresywnych operacji zmierzających do naruszenia granic Chńskiej Republiki Ludowej i w tym celu przetrucia wojska kuwantangowskie z wyspy Tajwan do Sjamu i połudnocnej części Burmy. Istnieją dane, że niebezpieczeństwo agresji amerykańskiej przeciwko USA agresji zagroza również Sjamowi i Birmie.

Należy się spodziewać — powiedział min. Wyszyński, że i te nielegalne agresywne działania USA przedstawione zosłana bę ženady jako zarządzenia „obronne” przeciwko „agresji Chńskiej Republiki Ludowej”. Min. Wyszyński jeszcze raz podkreślił, iż sprawozdanie tzw. komitetu „akcji zbiorowych” świadczy, że Stany Zjednoczone zamierzają wykorzystać Organizację Narodów Zjednoczonych, która stworzona została jako narzędzie pokoju, do swoich zbrodniczych agresywnych celów, że zamierzają prowadzić pod szydem tej organizacji i

„oś” i usłowiła przedstawiciel, że prowadzi walkę przeciwko Kominternowi i „niebezpieczeństwa komunistyczne mu”.

J. Stalin oświadczył wówczas: „W ten sposób chcieli panowie napaść urobie opinii społecznej, chociaż nie trudno było zrozumieć, że ceka fa nieudolna gra w ma skardze szryta jest frubtnym. śmiechu bowiem warci jest szukanie „ogniści” Międzynarodowej Komunistycznej w pustyniach Monboli, górach Abisynii, w sąszech lepszych hiszpańskie go Maroka”.

chcieli widzieć liczyć się z tym, że w stosunku do nieudolnych wstąpił absolutnie niedopuszczalnego stanowiska przedstawicieli USA, Anglii i Francji, którzy usłowiła dyktawa Związkuwo Radzieckiemu swoje decyzje. Nie chcieli widzieć liczyć się z tym, że w stosunku do nieudolnych wstąpił absolutnie niedopuszczalnego stanowiska przedstawicieli USA, Anglii i Francji, którzy usłowiła dyktawa Związkuwo Radzieckiemu swoje decyzje. Nie chcieli widzieć liczyć się z tym, że w stosunku do nieudolnych wstąpił absolutnie niedopuszczalnego stanowiska przedstawicieli USA, Anglii i Francji, którzy usłowiła dyktawa Związkuwo Radzieckiemu swoje decyzje.

Ażeby usunąć przeszko do drożo do podejmowania i zrodzionych decyzji w organach ONZ — powiedział dalej min. Wyszyński — należy ściśle przestrzegać świętej reguły: Wykonaj zobowiązania przyjęte przez członków Organizacji Narodów Zjednoczonych w myśl tej Karty, powstrzymując się od wszelkich działań sprzecznych z zasadami Karty i nie zrażać tym samym pokojowi, międzynarodowemu bezpieczeństwu i sprawie ludności.

pry użyciu tej flagi działania wojenne według agresywnych planów bloku atlantyckiego. Przewodcy i organizatorzy bloku atlantyckiego — powiedział szef delegacji ZSRR — chcą za wszelką cenę zamaskować swe agresywne plany, oskądzić opinie publiczną i wmówić jej, że wojna, która gotowa są rozetać, będzie wojną obronna. Przedstawiają oni obecnie swe agresywne działania wojenne przeciwko narodowi koreańskiemu, vietnamskiemu i innym, swe akty agresji przeciwko narodowi Chńskiemu jako wojnę obronną.

Organizacja Narodów Zjednoczonych ma, ich zdaniem, odegrać wygodną dla nich rolę, ukrywając pod płaszczykiem dżaba kokolu i wśობorczy mie dźwadowanie bezprawie, fałszywie uczuszązają się podżegac wojenne.

Oczusztwo to będzie niewątpliwie zdemaskowane, lecz oszustaś meta nadzieje, że wyclama z tej haniebnej afery maksymalne korzyści choćby kosztem największych cierpień całej ludkości.

Delegacja Związku Radzieckiego uważa, że z przedstawionych wyżej względów w konkluzję sprawozdania „Komitetu akcji zbiorowych” i projektu rezolucji w tej sprawie są szkodliwe i niebezpieczne dla pokoju. Delegacja ZSRR będzie głosowała przeciwko tej rezolucji, stanowiącej jeszcze jeden krok w kierunku rozpętania nowej wojny światowej.

Styczeń 5 SOBOTA
DZIS: Sobotka
JUTRO: Trzeci Kv.

Wielokrotnie do Szczytów

„Sciana płaczu”

JESTEŚMY uczniami XI klasy jednej ze szczytów klasztoru, w której często ustrzężone są zabawy taneczne. Podana jest wyzyszyby dobrej się biały, my „podpieramy” ściany, ponieważ nie możemy tańczyć, a nie chcemy partnerkować swoim pięćdziesiąt...

Trzej analfabeci tańca

Gdzie pieniądze?

MIESZKANCY domu przy ul. Bogusława 17a, już od niedawna rozbiłają nosy na ciemnym latwie schodowej, co jest niejako przerywaniem, że opłaca się osiedlenie. Pomijając rozbił nosy, lokatorki osiadły wpięto, koniec, koniec na czas wybitność rano, ochłonięty korytarz z schodów stępnym...

Okazały się, że nikt nie szanuje tej pracy. Okazały się, że pracownicy utrapienia obecnej dorocznicy i lokatorki test jest poprzedzająca, która od stycznia 1951 r. nie renowowała opłat za oświetlenie latki schodowej, chociaż pieniądze na to otrzymano regularnie.

Ciemną sprawę ciemnej latki schodowej powinien szlachetnie zająć się Wydział Karowo-Administracyjny przy MRN.

Odrobinę dobrej wo!

13 CIORO wstępnych dzieci w wieku od 5—13 lat zostały ekscytowane przez Wojewódzki Wydział Zdrowia na 8-tgodniowy pobyt w Rabce. Rodziców poinformowano, by stawili się z dziećmi na Dmuroczki Głównym 2 km. O godzinie 11.30, ponieważ o tej godzinie ma na stopni wjazd do Domu Zdrowia w Rabce.

Większość rodziców przybyła wraz z dziećmi znacznie wcześniej, w myśl szenia urzędniczek z Wydziału Zdrowia (pokoje 801, III piętro). Mieć mieli na 11.30, 15, 15.30. Rodzice i dzieci stawili się w komplecie, ale kandydanta z Wydziału Zdrowia ani ślada. Zawioli się wroczenie o 15.15 oświadczenie na cierpieć utapi rodziców, że poczyna i tki odchodzi dopiero o godz. 16.44.

Znawcą tu nieumiemna urzędniczka, która nawisała dziećmi na niepotrzebne nazwanie, a rodziców na stracie czasu. A przecież przy odrobinku dobrej woli można było tego uniknąć. Po wroście należało zaprzężyć do rozkładu jazdy czy zadowolony do „Objawu”.

Prognoza pogody
Ochmurno, z przelotnymi opadami w postaci śniegu z deszczem, miejscami przymrożeń. Temp. od 1-3 stopni. Widzialność umiarkowana. Wiatry z kierunków zachodnich i północno-zachodnich od 4-8 m/s.

W walce z trudnością nauczyli się zwyczaje Bilans osiągnięć i wytyczni na przyszłość na rocznej naradzie służby zatrudnienia WRN

PREZYDENT szczytowski WRN zorganizował wczoraj ranną naradę roboczą terenowej Służby Zatrudnienia.

Tematyka narady obejmowała analizę osiągnięć wiodącego Samodzielnego Oddziału Zatrudnienia oraz uchwalenie wytycznych działań na I kwartał 1951 r.

„Wilki i niedźwiadki” w niedzielę w „Colosseum”

CIĘSZNIE się dziećmi, bo w najbliższą niedzielę w „Colosseum” o godz. 10.30 i 12.30 w programie poranków dla najmłodszych wyświetlono zostanie ciekawa bajka o wilku i niedźwiadkach i zabawne inne kolorowe kreskówki. Manifestacje i taniec napewno również czeka zobaczyć.

Nadmierne ceny i czekolada tylko dla znajomych w sklepie cukierniczym MHD nr 28

MIESZKANCY Pogodna, zapotracujący się w sklepie cukierniczym MHD nr 28 przy ul. Mickiewicza 101 (na przeczku kina „Baltyk”), często byli nemiłe zakoszczeni cełami, jakie pobierano tam za wyroby cukiernicze. Np. 15 grudnia za czekoladki Piaseckiego „Dessert” pobierano 3 zł, podczas, gdy w innych sklepach te same czekoladki kosztowały 1.95 zł.

CZŁONKOWIE Komisji do Walki ze Spekulacją i Nudzący kłami w handlu — odbywający 23 grudnia kontrolę społeczną w tym sklepie, znaleźli ukrytą w magazynie dużą ilość czekolady, m. in. tabliczkę „MANI.LA” — Wedla. A więc w sklepie tym nie tylko pobierano nadmierne ceny, ale również ukrywano towar.

Troska o zdrowie pacjentów przy wspólnym stole obrad sławnych lekarzy — naukowców praktykujących lekarzy — dentyistów studentów ostatniego roku stomatologii

W NARADZIE lekarzy — dentyistów, dawni szczytowski Oddział Poliwiel szlawi lekarze — naukowcy, dentyści oraz studenci ostatniego Powszechnego Akadem. Med. zebrania poświęcone było omówieniu spraw organizacyjnych Towarzystwa oraz wolańcienia podłomu fachowego lekarzy-dentyistów. Ożywioną dyskusję wywołał referat pt. „O kulokach protetycznych” — wygłoszony przez dr. ALEKSANDRA KULIKOWSKIEGO, adunkta wdz. stomatologicznego PAM.

Podstawne oddziału PTST, ma duże znaczenie dla podniesienia poziomu fachowego lekarzy-dentyistów w wojew. szczytńskim, szczególnie lekarzy młodszych, którzy będą mogli dokształcać się naukowo, rozwijać swoje prace fachowe itd. Planowy Tow. przewidział oprócz wytycznych referatów, memorałowi, badanie statystyczne z dziedzin stomatologii zdrowotności dnt.

Przewodniczącym oddziału wybrał prof. T. KARBADA, dotychczas wdziału stomatologicznego PAM. Zważyła działalność rozwinięcia tej sekcji protetyki, a w toku organizacyjnej znajdzie się sekcja stomatologii zachowawczej. W proteście jest zorganizowanie sekcji chirurgii dentystrycznej.

NA ODBYWAJĄCYCH się o 2 tygodnie sebraniach zarządu Tow. zgłoszono omawiane są fachowe zagadnienia z dziedzin stomatologii. Projektowane okresowe zebrania planarne będą miały m. in. za główny cel, szkolenie zawodowe dntów, którzy nie otrzymali potrzebnych kwalifikacji i potrzebne zmiany instrukcji o przyznawaniu protezy ubezpieczonym. Inny lekarz przygotowuje memorał o potrzebie poświęcenia w Pol. dz. Instytutu doszyczenia stomatologii. (zst)

Nie przysyłać pieniędzy w listach poleconych ani w paczkach

PRZESYLAJĄCY pieniądze pocztą w postaci listów poleconych i w składkach przesyłanych do listów lub w paczkach, nie powinni zapominać, że pieniądze należy wysłać tylko przekazami pocztowymi. Które można nadawać także w listach poleconych wiskich. Poczta nie odpowiada za pieniądze wysłane do listów (nawet przez pocztę) lub do paczek.

WIECH NTRYGA I MIŁOŚĆ

NOVY ROK witałabym w rodzinie. Zaprosiło się parę osób, udusiłam kawalek schabu, wpięklam struże z makiem. Udałabym, pijemy coś nicoło, antęgamy. Czekamy tej chwili następnej godziny, kiedy to Nowy Rok w charakterze dactiocka przepraszanego niebieską szarfą z napisem „1952” się pojawi.

— Jak będzie dwunasta na twym zegarku Walere! — mówią do meża — apan światło, a ja wpatruje dwaosieczny rzęzy robaczy tłuczkiem, z powodu że bitycy seamy jessazy w trzydziestym dziewięć roku nam się spałi.

— Na to mój mał — po co się masz męczyć i w rodzinie woli, po ciemku to nie jessazy po myślis i wujka Węzka w głowie tłuczkiem zaprawisz niechoczy. Może wystarczyć, że przyniemiem wsszory, czołny, a ja za pomoc twój, dwunastej godzin oddać.

— Nie wystarczy — mówią na to — starszówka trzędzą się zmysła, żeby dwunastem Nowy Rok witał.

— Na to dwaśno wujowi no głowę — mał mój na to — i zabrał się do niożek na sznuro. A ja wstąpi i patebnie przypoło walcem i cękam. Głosie jedzą, rozmawiają, a ja nie tylko czękam.

— I tak nam zeszo do dwunastej. W ostatniej chwili spojrzał mój mał na zegarek. Kozkił „Ja” i skozył do wpięklam niożki sznura zgasił.

Złotałam za patelnie i bije w me tłuczkiem, aż sesyby w północy dawnia. Bpł, bję rozkoła, że ma narozęcie kręczyce.

— Walere! no dżesepo nie zapalasz, ja i wietności uderzeń uskuteczniłam.

— Nie ptańności tylko osem paście — zamczona na to wuj Węzek, którym na palnych uderzenia liczył i dawno już znużony był schłapiąg kamnace, bo mu palców w wój me starczyło.

A mał światła nie zapala, chociaż kręci wydzycznikiem fozu i awant. Widoocenie elektronu wylęczają — mówi.

— Na to — mówią — zapal zapal! No to na łapis się za zapal ki, pocera i pocera. Cęło pętkie ptiwał, zaczęło przyszło mu do głowy, że a lpinęj stroy, gęzie dręski na pudełku nie ma, pocera.

Odobrał sam ostatnią zapalkę i zaczęłam sama świeciłą na choince zapalę, ale nieszczęście chędo, że anielski wlos, którym choinka była przybrana zępał się od ognia i dżony fozowęd po mieczach. Głosie chwalił się gęzie kio męgl, pod stół, pod krzesła, za otomane, a anielski włosy za nimi, kęm na głowie cęm na szyi usiedli bobli z poparzenia dostawał.

W nocy z dnia 31. XII. 1951 r. na I. I. 1952 r. zgubiono pieczątkę owalną sklepu nr 293 PSZ Szczytn. 60-G

OGŁOSZENIA DROBNE
HANLOWE
SPRZEDAM wieszak! kredsens kuchenny. Królewskiej Jadwigi 31, m. 4. 65-G
KUPIE dyferencjal kom pletny „Flat” 1100. - Zęłeczenia Szczytn. - Traugutna 141. 64-G
KUPIE samochód osobow y. Stan dobry. Władomoc Herbowa 23-4, godz. 10-12. 69-G
PIANNO na piytę me talowej do sprzedania. Szczytn - Niebuszewo Helęny 6-2. 69-G
LORALE
POSZUKUJĘ pokoju u bęlowanego. Telefona wdz pod nr 41-25. 88-G
NAUKA
TRZYMIESIĘCZNE korepondencyjne kursy księgowości. Łódź-Strżyka 163. 65-G
UNIEWAZNIENIA I ZGUBY
ZACHEWIOZ Dominik - zgłasza zgubienie karty męldunkowej. 66-G
KNITTER Lucjan - zgłasza zgubienie karty męldunkowej. 68-G
MAJKOWSKI Jan - zgłasza zgubienie leg. szkolnej Szczytn, Jagiellona sk 16-32. 62-G
KURIAK Paweł - zgłasza zgubienie karty męldunkowej. 61-G
KULIG Kazimierz - zgłasza zgubienie karty męldunkowej. 70-G
KORNALIEWSKA Maria - zgłasza zgubienie karty męldunkowej. 71-G
IRENA Rówińska - zgłasza zgubienie dowodu tożsamości oraz karty zamęldowania. 67-G
KLESZYK Julian - zgłasza zgubienie prawa jazdy Nr I 00051 wydz. przez Prez. Pow. Rady Narodowej Świnoujście. 73-P
OGłoszenia drobne
do kumiera
wszystkie utrzec i Agencje osetwo

Całe towarzysztwo dario się jak powietrze, że na ulicy było Węzka kłótny w Koszalinie i bony zamieszkuje i na święta do Warszawy przyjechał, anieli siożek wpał za kotłery, wyskokł cyhopy z mieszkana i na śródku podwórka do naga się rozobrał. Wapienną wodę musiałam gości okładać. I eo się pokozowało, że to nie ełet łrowania światła wylęczają, tyłko mój braciakoz korki wpięklam, żeby dżężej pewną blondynę całować, która się zamęłowała w towarzystwie. A la koniec kłótny przez pomylkę ujęło wał tyśnie wuj Węzka, którym się akurat nacył w ko kamasse do łeczenia uderzeń zędy mował.

Jednym słowem przez intrygę i miłość, miałam popsutego Sylwestra. WIECH

Z notatnika myśliwego

TRUJĄCA PSZENICA
Zatruta pszenica rozprzyszcza na polach przeciwko myszom, zęmbiał pszenicą do roz. jest sękożca dla kurapat. Jakże donięsi nie napędzają z pow. jawoskiego, łęgniowskiego, łęczyńskiego, ławskiego oraz z wojew. katowickiego. Trucizna za jest tak silna, że śliczność przez kurapaty nie dochodzą do żołdka, a smądziący się jessazy w przykrytu, stają się przyzwyczajeni smak. ZAJĄCE - OLBRYZMY
W wojew. szczytńskim wiele za bitych dotychczas zajęży miało wa go brutto 5 kg. a nawet i więcej, cęży odżężył swoje najwżyży poziom zajęczy wagi.

W wiadomości godz. 5.05, 6.30, 7.55, 17.00, 21.52, 23.20. 5.55 „Wiaty pokoju”: 6.65 gęminast; 6.45 chwila muz; 6.50 polska; 6.55 lud; 7.20 muz. rozr.; 8.30 Głos; 8.45 muz.; 8.50 polka; 11.45 Głos; 12.15 muz.; 12.15 na; 12.15 sowa; 13.30 muz.; 14.15 koncert; 14.30 „Przy sęboicie dla wychoywanicy przeszkoli”; 14.40 muz. dla wsszycich; 15.20 przedp.; 16.05 koncert; 16.30 muz.; 16.30: 17.00 „Przy sęboicie dla wychoywanicy przeszkoli”; 17.15 Głos; 17.15 muzyka; 17.30 muz.; 18.30 Wszech; Rad; 19.30 muz. i aktualności; 20.00 „Przy sęboicie dla wychoywanicy przeszkoli”; 21.26 w. lud. sport; 21.50 Skraibim; sowa; fort. nr 1; 21.50 rownosc; 22.38 muz.; tan; 22.20 Nicolo Pasanini; konc. skrzypc.; 23.00 muz. tan.

ROZGOŚNIENIA SZCZYTŃSKIE
510 konc. port. 6.15 Na budęnc; 6.30 koncert; 6.50 muz.; 6.55 chwila muz.; 6.50 polska; 6.55 lud; 7.20 muz. rozr.; 8.30 Głos; 8.45 muz.; 8.50 polka; 11.45 Głos; 12.15 muz.; 12.15 na; 12.15 sowa; 13.30 muz.; 14.15 koncert; 14.30 „Przy sęboicie dla wychoywanicy przeszkoli”; 14.40 muz. dla wsszycich; 15.20 przedp.; 16.05 koncert; 16.30 muz.; 16.30: 17.00 „Przy sęboicie dla wychoywanicy przeszkoli”; 17.15 Głos; 17.15 muzyka; 17.30 muz.; 18.30 Wszech; Rad; 19.30 muz. i aktualności; 20.00 „Przy sęboicie dla wychoywanicy przeszkoli”; 21.26 w. lud. sport; 21.50 Skraibim; sowa; fort. nr 1; 21.50 rownosc; 22.38 muz.; tan; 22.20 Nicolo Pasanini; konc. skrzypc.; 23.00 muz. tan.

